
1  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

CASTELVETRO 
Via Palona, 11 /B - 41014  Castelvetro di Modena 

Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

 

Tel. 059 790844 

http://www.iccastelvetro.edu.it e-mail: moic82000t@istruzione.it 

 
Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore SGA 
All’Albo Web 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il bando Erasmus+ 2021-2027 KA121-SCH; 

      VISTA la comunicazione di autorizzazione dell'Agenzia Nazionale Indire avente per oggetto Programma    

      ERASMUS+ 2021-2027nell’ambito del PNRR – missione 4 – componente 1 – investimento 3.1 “Nuove  

      competenze e nuovi linguaggi” prot. n. 3152 del 02/04/2025; 
CONSIDERATO che l'Agenzia Nazionale Indire ha assegnato una sovvenzione di € 29.072,00, secondo i termini 
e le condizioni stabiliti nelle condizioni speciali, nelle condizioni generali e negli altri allegati della convenzione, 
per l'azione in oggetto; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 04 
giugno 2025; 

VISTO l'art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, per cui competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 
Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere un'area specifica delle entrate nell'ambito del Programma 
annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza; 
CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova entrata 
finalizzata; 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai progetti dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma ERASMUS+ 2021-2027 AUTORIZZAZIONE AZIONE Progetti: PNRR_2024-1-IT02-
KA121-SCH-000212620 e PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000139170   

Che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle entrate sia nelle uscite del Programma 
Annuale 2025, prevedendo i seguenti: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000212620 e PNRR_2023-1-IT02-

KA121-SCH-000139170 - CUP B56E23004900006 

IL PROGRAMMA ERASMUS+ 2021-2027 NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 3.1 “NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI” CUP B56E23004900006 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

74
 -

 1
0/

06
/2

02
5 

- 
V

II.
4 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it/
http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


2  

TITOLO 
PROGETTO 

SOMMA AUTORIZZATA 

Programma ERASMUS+ 2021-2027 NELL’AMBITO DEL PNRR - 
MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.1 “NUOVE 
COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI” - AUTORIZZAZIONE AZIONE  

Progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000212620 

 Progetto: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000139170 

€ 29.072,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2025. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.iccastelvetro.edu.it. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Maria Ghiddi 

Il documento è firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

74
 -

 1
0/

06
/2

02
5 

- 
V

II.
4 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.alberghieropesaro.edu.it/

		2025-07-04T10:09:23+0000
	MARIA GHIDDI




